
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Администрации города Заволжья  
Городецкого муниципального района  

Нижегородской  области 
 

______29.12.2017_______                                                                                       № _924_____ 
О внесении изменений в постановление  
Администрации города Заволжья 
от 28.12.2015 № 670  
(в редакции от 27.12.2017 № 921) 
     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации города Заволжья от 20.08.2015  №  391 «О 
внесении изменений в постановление Администрации города Заволжья от 
16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  
эффективности муниципальных программ города Заволжья», Администрация 
города Заволжья п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 28.12.2015 № 
670 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2016-2018 годы» (в редакции от 27.12.2017 № 921), (далее – 
Программа), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 
программы» изложить в новой редакции: 

Объемы ассигнований 
программы  

Общий объем финансирования на реализацию программы  за счет 
всех источников – 118 438,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год -  36 598,6 тыс. руб.; 
2017 год -  39 561,4 тыс. руб.; 

       2018 год  -  42 278,8 тыс. руб. 
В том числе: за счет средств бюджета города Заволжья – 106316,6 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

2016 год -  32 582,5 тыс. руб.; 
2017 год -  35 255,3 тыс. руб.; 
2018 год  -  38 478,8 тыс. руб. 

за счет средств внебюджетной деятельности учреждений - 11 400,0 
тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год -  3 800,0 тыс. руб.; 
2017 год -  3 800,0 тыс. руб.; 
2018 год  - 3 800,0 тыс. руб. 

За счет средств федерального бюджета – 70,9 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2016 год -  60,0 тыс. руб.; 
2017 год -  10,9 тыс. руб.; 

За счет средств областного бюджета – 651,3 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2016 год -  156,1 тыс. руб.; 
2017 год – 495,2 тыс. руб. 

 



1.2. Приложение 1, приложение 3, приложение 4 к муниципальной программе 
«Развитие культуры в городе Заволжье на 2016-2018 годы» изложить в новой 
прилагаемой редакции. 

2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья 
(www.zavnnov.ru).   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
 
Глава  Администрации                                                                             О.Н. Жесткова  
  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к муниципальной программе  

«Развитие культуры в городе Заволжье 
на 2016 – 2018 годы» 

 
 
 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы  
«Развитие культуры в городе Заволжье на 2016 – 2018 годы» 

 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

Сроки  
выполне-

ния 

Исполнители 
мероприятий 

Источник 
финанси- 
рования 

Предполагаемый объем финансирования  
(по годам), тыс. руб. 

2016 2017 2018 Всего 

Задача 1. Повышение доступности и качества услуг в сфере библиотечного обслуживания населения 

 
1.1. 

библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание пользователей 
библиотек 

2016-2018 
 

МБУК «ЗЦБС» 
 

Всего 8789,1 9055,0 9620,6 27464,7 
ФБ 0 10,9  10,9 
ОБ 36,1 103,5  139,6 
МБ 8753,0 8940,6 9620,6 27314,2 
ВнБ 0 0 0 0 

1.2. 
библиографическая обработка 
документов и создание 
каталогов 

2016-2018 
 

МБУК «ЗЦБС» 
 

Всего 392,0 332,0 399,6 1123,6 
ФБ 60,0 0 0 60,0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 332,0 332,0 399,6 10,63,6 
ВнБ     

Итого по задаче 1  

Всего 9181,1 9387,0 10020,2 28588,3 
ФБ 60,0 10,9  70,9 
ОБ 36,1 103,5  139,6 
МБ 9085,0 9272,6 10020,2 28377,8 
ВнБ 0 0 0 0 



№ 
п/п Наименование мероприятия 

Сроки  
выполне-

ния 

Исполнители 
мероприятий 

Источник 
финанси- 
рования 

Предполагаемый объем финансирования  
(по годам), тыс. руб. 

2016 2017 2018 Всего 

Задача 2. Создание условий для развития творческих способностей граждан, организация досуга населения 

 
2.1. 

организация деятельности 
клубных формирований и 
формирований 
самодеятельного творчества 

2016-2018 МБУК «Дворец 
культуры г.Заволжья» 

Всего 25704,0 26951,6 30300,8 82956,4 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 156,4 0 156,4 
МБ 21904,0 22995,2 26500,8 71400,0 
ВнБ 3800,0 3800,0 3800,0 11400,0 

2.2. 
Создание экспозиций 
(выставок) музеев, организация 
выездных выставок 

2016-2018 МБУК «Дворец 
культуры г.Заволжья» 

Всего 1419,8 1512,3 1657,8 4589,9 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 38,4 0 38,4 
МБ 1419,8 1473,9 1657,8 4551,5 
ВнБ 0 0 0 0 

2.3. организация мероприятий 2016-2018 МБУК «Дворец 
культуры г.Заволжья» 

Всего 212,5 170,0 300,0 682,5 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 70,0 70,0 0 140,0 
МБ 142,5 100,0 300,0 542,5 
ВнБ 0 0 0 0 

2.4 показ кинофильмов 2016-2018 МБУК «Дворец 
культуры г.Заволжья» 

Всего 0 1099,6 0 1099,6 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 126,9 0 126,9 
МБ 0 972,7 0 672,7 
ВнБ 0 0 0 0 

Итого по задаче 2  

Всего 27336,3 29733,5 32258,6 89328,4 
ФБ 0 0 0  
ОБ 70,0 391,7 0 461,7 
МБ 23466,3 25541,8 28458,6 77466,7 
ВнБ 3800,0 3800,0 3800,0 11400,0 

Задача 3. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений города Заволжья в сфере культуры 



№ 
п/п Наименование мероприятия 

Сроки  
выполне-

ния 

Исполнители 
мероприятий 

Источник 
финанси- 
рования 

Предполагаемый объем финансирования  
(по годам), тыс. руб. 

2016 2017 2018 Всего 

3.1. 

Сохранение и обновление 
материально-технического 
состояния муниципальных 
учреждений в сфере культуры 

2016-2018 

Администрация города 
Заволжья             

МБУК «Дворец 
культуры г.Заволжья» 

МБУК «ЗЦБС» 

Всего 0 415,9 0 415,9 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 0 415,9 0 415,9 
ВнБ 0 0 0 0 

Итого по задаче 3  

Всего 0 415,9 0 415,9 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 0 415,9 0 415,9 
ВнБ 0 0 0 0 

Задача 4. Создание единого культурного пространства 

 
4.1. 

Реализация маркетинговой 
стратегии развития культуры: 
исследования, издательская 
деятельность и др. 

2016-2018 МБУК «Дворец 
культуры г.Заволжья» 

Всего 50,0 0 0 50,0 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 50,0 0 0 50,0 
МБ 0 0 0 0 

 ВнБ 0 0 0 0 

4.2. 

Реализация районных и 
городских проектов, 
направленных на 
популяризацию 
государственных праздников, 
памятных дат, иных 
социально-значимых 
культурных направлений 

2016-2018 

Администрация города 
Заволжья             

МБУК «Дворец 
культуры г.Заволжья» 

Всего 31,2 25,0 0 56,2 
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 31,2 25,0 0 56,2 

ВнБ 0 0 0 0 

Итого по задаче 4  
Всего 81,2 25,0 0 106,2 

ФБ 0 0 0 0 
ОБ 50,0 0 0 50,0 



№ 
п/п Наименование мероприятия 

Сроки  
выполне-

ния 

Исполнители 
мероприятий 

Источник 
финанси- 
рования 

Предполагаемый объем финансирования  
(по годам), тыс. руб. 

2016 2017 2018 Всего 
МБ 31,2 25,0 0 56,2 
ВнБ 0 0 0 0 

Итого по муниципальной программе 

Всего 36598,6 39561,4 42278,8 118438,8 
ФБ 60,0 10,9 0 70,9 
ОБ 156,1 495,2 0 651,3 
МБ 32582,5 35255,3 38478,8 106316,6 

ВнБ 3800,0 3800,0 3800,0 11400,0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к муниципальной программе «Развитие 
культуры в городе Заволжье на 2016 – 

2018 годы» 
 

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы  
за счет всех источников финансирования 

 
 

Статус 
Наименование муниципальной 

программы 
 

Источники 
финансирования 

Предполагаемый объем финансирования (по годам), 
тыс. руб. 

2016 2017 2018 
1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 
программа  

Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2016-2018 годы 

Всего,  
в том числе 36598,6 39561,4 42278,8 

ФБ* 60,0 10,9 0 
ОБ* 156,1 495,2 0 
МБ 32582,5 35255,3 38478,8 

ВнБ* 3800,0 3800,0 3800,0 
___________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к муниципальной программе «Развитие 
культуры в городе Заволжье на 2016 – 

2018 годы» 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  
за счет средств бюджета города Заволжья  

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы 

Муниципальн
ый заказчик-
координатор, 
соисполнител

и 

Расходы бюджета города Заволжья (по 
годам),  

тыс. руб. 
 

2016 2017 2018 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 
программа  

Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2016-2018 годы 

Администраци
я города 
Заволжья 

(всего) 

32582,5 35255,3 38478,8 106316,6 

Муниципальная 
программа  

Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2016-2018 годы 

МБУК 
«Заволжская 

централизован
ная 

библиотечная 
система» 

9085,0 9272,6 10020,2 28377,8 

Муниципальная 
программа  

Развитие культуры в городе 
Заволжье на 2016-2018 годы 

МБУК 
«Дворец 
культуры 

г.Заволжья» 

23497,5 25982,7 28458,6 77938,8 

________________________ 


